
La presente deliberazione viene affissa il--,=--.:!~"--.L-.JZ..:!L.<~ ___ all' Albo Pretori o per rimanervi 15 giorni. 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. del 
~~~~---- --=---------

Oggetto: Patto di stabilità 2009: presa d'atto del monitoraggio al 30.06.2009 

0, 
L'anno 2009 il giorno VQJ~2~ tI fu del mese di ~-"-'-~ ______ presso la Rocca dei Rettori si é 

riunita la Giunta Provinciale con l'interv~ dei Signori: 

1) Prof.Ing Aniello CIMITILE - Presidente 
2) Avv .. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 
4) Ing. Giovanni V. BELLO - Assessore 
5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 
6) Ing. Carlo FALATO - Assessore 
7) Dr. Annachiara PALMIERI - Assessore 
8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI 

L'ASSESSORE PROPONENTE Giovanni Angelo Mosè BOZZI 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Gestione Economica istruita dal rag. Vincenzo D'AMELIA 
trascritta: 

PREMESSO: 

• che, ai fini della tutela dell'unità economica della Repubblica, le province ed i comuni con popolazione superiore a 
5.000 abitanti concorrono alla realizzazione degli obiettivi di finanza pubblica per il triennio 2009-2011 , la cui 
normativa di riferimento è contenuta nell'art. 77-bis del dI. N. 112/2008, convertito con legge n.133/2008, integrata 
e modificata dalla legge 22 dicembre 2008, n. 203 (legge finanziaria 2009), dal d.l. n. 5/2009, convertito con la 
legge n. 33/2009 e, da ultimo, dal dI n. 78 dell'1.7.2209, convertito con legge n. 10212009; 

• che l'art. 77-bis, comma, del dI. N. 112/2008, convertito con modificazioni, dalla legge n. 13312008, prevede che il 
monitoraggio degli adempimenti relativi al patto di stabilità interno e per acquisire gli elementi informativi utili per 



la finanza pubblica, gli enti soggetti al patto di stabilità interno devono trasmettere semestralmente al ministero 
dell'economia e delle finanze-dipartimento della ragioneria generale dello stato- entro trenta giorni dalla fine del 
periodo di riferimento, utilizzando il sistema web appositamente previsto per il patto di stabilità interno nel sito 
www.pattostabilità.rgs.tesoro.it. le informazioni riguardanti la gestione di competenza, sia quella di cassa, attraverso 
un prospetto e con le modalità definiti con decreto del predetto ministero, sentita la Conferenza stato-città ed 
autonomie locali; 

• che il comma 3 del richiamato art. 77-bis introduce, ai fini della individuazione del concorso alla manovra di ogni 
ente, le percentuali di variazione dei saldi finanziari di competenza mista registrati nell'anno 2007, determinate sia in 
funzione del ripetto o meno delle regole del patto di stabilità 2007; 

• che il successivo comma 5 fa riferimento al saldo fmanziario tra le entrate finali e le spese fmali, calcolato in termini 
di competenza mista, quale somma algebrica degli importi risultanti dalla differenza tra accertamenti ed impegni, per 
parte corrente, e della differenza fra incassi e pagamenti, per la parte in conto capitale, al netto, rispettivamente, 
delle entrate derivanti dalle riscossioni di crediti e delle spese derivanti dalle concessioni di crediti, considerando 
come valori di riferimento quelli derivanti dai conti consuntivi; 

• che nell'art. 9 bis della legge 102/2009 di conversione del DI 78/2009 è prevista l'esclusione dal saldo 2009 dei 
pagamenti in e/capitale effettuati entro il 31.12.2009 per un importo non superiore al 4% dell'ammontare dei residui 
passivi in conto capitale risultanti dal rendiconto dell'esercizio 2007, a condizione che l'Ente abbia rispettato il patto 
di stabilità interno relativo all'anno 2008, ovvero qualora non l'abbia rispettato, si trovi nelle condizioni previste per 
la non applicazione delle relative sanzioni(ex art. 77 bis, comma 21-bis. Del DI 112, convertito in legge 133/2008); 

• che questa Provincia ha rispettato il Patto di Stabilità interno 2008; 

dato atto: 
• che con il decreto del ministero dell'economia e delle finanze del 15 giugno 2009 è stato definito il 

prospetto dimostrativo dell'obiettivo determinato per ciascun ente ai sensnsi dell'art. 77-bis, commi da 2 a 
9, del decreto legge n. 112 del 2008; 

• che gli obiettivi programmatici di questa Provincia, per gli anni 200912001, calcolati in base alla 
normativa vigente sono i seguenti (allegato B).: 

2009 - 18.978 migliaia di euro 
20 l O -8.689 migliaia di euro 
20 Il +5.716 migliaia di euro 

• che con decreto del ministero dell'economia e delle finanze n. 0086258 del 31 luglio 2009 sono state 
definite le informazioni per il monitoraggio semestrale del patto di stabilità interno per l'anno 2009, con le 
modalità ed i prospetti definiti dall'allegato A al decreto; 

• che il Ministero dell'Economia e delle Finanze provvederà, previa comunicazione all' ANCI e all'UPI, 
all'aggiornamento degli allegati al predetto decreto a seguito di nuovi interventi normativi volti a prevedere 
esclusioni dai saldi rilevanti ai fmi del patto di stabilità; 

preso atto 
• che i dati cumulati al 30 giugno 2009 devono essere trasmessi a far data dal 13 ottobre 2009 ed entro il 31 

ottobre 2009, utilizzando il sistema web" www.pattostabilità.rgs.tesoro.it .. ; 
• che il Dirigente del Settore Gestione Economica attraverso il responsabile del servizio contabilità e controllo di 

gestione ha provveduto al monitoraggio dei dati cumulativi al 30 giugno 2009; 
visti: 

• la delibera di consiglio provinciale n. del con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2009 e relativi 
allegati; 

• il decreto del ministero dell'economia e delle finanze n. 0086258 del 31 luglio 2009 con il quale sono 
stati defmiti i prospetti per la trasmissione semestarle delle informazioni relative al patto di stabilità 2009; 

visti inoltre: 
• il vigente statuto provinciale; 
• il vigente regolamento di contabilità; 
• il D. 19s 267/2000; 

dato atto che ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 26712000 sono stati richiesti e formalmente acquisiti agli atti i pareri 
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi dal responsabile del servizio 
interessato; 

Si propone per le ragioni e considerazioni in premessa esposte: 



-di approvare il presente provvedimento; 

per le ragioni e considerazioni in premessa esposte: 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTABILITA' E CO LLO DI GESTIONE 

(rag. VinvvLl""'v.,.LJ' ___ ..•. H~elia) 

Lì, _____ _ 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì, _____ _ 

LA GIUNTA 

Su proposta dell' Assessore_Giovanni Angelo Mosè Bozzi 
A voti unanimi 

DELIBERA 

per le ragioni e considerazioni in premessa esposte: 

Il Dirigente dellJj,r~ Gesf 'n 
Dott.ssa Fi~ LfL,-'Aj,< .yy",-tP~,'-.L 

ILDIRIGEN 
GESTIO 

1. -di approvare l'allegato prospetto (allegato A) contenente il seguente risultato cumulato al 30 giugno 
del patto di stabilità 2009: 
Obiettivo programmatico annuale saldo finanziario 2009: -18.978 migliaia di euro; 
Saldo finanziario al 30 giugno 2009: +1.015 
Differenza: 19.993 

2. di dare atto che, sulla base delle predette risultanze, l'ente sarà in grado di rispettare il patto di 
stabilità 2009; 

3. di dare mandato al Dirigente del Settore Gestione Economica,attraverso il responsabile del Servizio 
Contabilità e Controllo di gestione, di procedere all'invio delle informazioni cumulate al 30 giugno 
2009, attraverso l'apposito sito web, entro il 31 ottobre 2009; 

4. di dare mandato, inoltre, al Settore Gestione Economica di monitorare il saldo finanziario per il 
secondo semestre 2009, al fine di verificare gli andamenti gestionali per l'adozione di eventuali 
azioni correttive indispensabili per il perseguimento dell'obiettivo del rispetto del patto di stabilità; 

5. di invitare tutti i responsabili dei servizi a porre la massima attenzione all'andamento degli incassi e 
dei pagamenti delle voci in conto capitale, per quanto di propria competenza; 

6. di garantire il contenuto della presente deliberazione adeguata diffusione fra i responsabili dei 
servizi; 

7. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del d.lgs. n. 
267/2000. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

--~ Registro Pubblicazione 
Si certIfica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BEN 

===============================================-~~======== =========== 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data (J' r e ontestualmente 
~"~~~~----------

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 
18.8.2000, n. 267. 

lì ---------------------------------
L'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.v 

glOrno---;;-,~--h;!~----':i!'-H 

.~ Dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Decorsi lO giorni dalla pubblicazione(art.134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

D E' stata revocata con atto n. del ---------- -------------

Benevento lì, ----------------

-=============== 
UR~ .. f« , 

===========================================J~~~=========~======== 

+--____ ----",_ prot. n. ______ _ 

--+----,"'-"'---""'-_~...- ot. n. _______ _ 

SETTORE ------------------
Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione il __________ prot. n. _____ _ 



A",~jo ~ 
MONITI09/CPM 

PATTO DI STABILITA' INTERNO 2009 (Leggi n. 133/2008, n. 203/2008, n. 33/2009 e n. 102/2009 e decreto-legge n. 39/2009) 

PROVINCE - COMUNI con popolazione superiore a 5.000 abitanti 

MONITORAGGIO SEMESTRALE DELLE RISUL TANZE DEL PA TTO PER L'ANNO 2009 

(migliaia di euro) 

SALDO FINANZIARIO in termini di competenza m I sta 

ENTRA TE FINALI a tutto il Primo semestre 
2009 

El TOTALE TITOLO 1· Accertamenti 12258 

E2 TOTALE TITOLO 2· Accertamenti 21482 

E3 TOTALE TITOLO 3· Accertamenti 645 

Entrate correnti provenienti dallo Stato destinate all'attuazione delle ordinanze emanate dal Presidente del Consiglio dei Ministri a 
a detrarre: E4 seguito di dichiarazione dello stato di emergenza (art. 77-bis, comma l-bis - introdotto dall'art. 2, comma 41, lett. b), legge n. Accertamenti 

203/2008). 

E5 
Entrate correnti per fronteggiare gli eccezionali eventi sismici che hanno colpito la regione Abruzzo il6 aprile 2009 (decreto legge 

Accertamenti O 
n 39/2009, art. 6, comma 1, lettera p). 

Entrate derivanti dalla distribuzione dei dividendi determinati da operazioni straordinarie poste in essere dalle società operanti nel 

(2) E6 
settore dei servizi pubblici locali, qualora quotate sui mercati regolamentati, destinate alla realizzazione degli investimenti o alla 

Accertamenti O 
riduzione del debito di cui all'art.77- bis, comma 8, legge n. 133/2008, come sostituito dall'art. 2, comma 411ett. c), legge n. 
203/2008. 

Totale entrate correnti nette (E1+E2+E3-E4-E5-E6) Accertamenti 34385 

El TOTALE TITOLO 4· Riscossioni (1) 2493 

a detrarre: E8 Entrate derivanti dalla riscossione di crediti (art. 77-bis, comma 5, legge n. 133/2008) Riscossioni (1) O 

Entrate in conto capitale provenienti dallo Stato destinate all'attuazione delle ordinanze emanate dal Presidente del Consiglio dei 
E9 ministri a seguito di dichiarazione dello stato di emergenza (art. 77-bis, comma 7-bis - introdotto dall'art. 2, comma 411ett. b), Riscossioni (1) O> 

legge n. 203/2008). 

El0 Entrate in conto capitale per fronteggiare gli eccezionali eventi sismici che hanno colpito la regione Abruzzo il6 aprile 2009 
(decreto legge n.39, articolo 6 comma 1 lettera p). 

Riscossioni (1) O 

Entrate derivanti dalla cessione di azioni o quote di società operanti nel settore dei servizi pubblici locali ed entrate relative alla 
(2) E 11 vendita del patrimonio immobiliare destinate alla realizzazione degli investimenti o alla riduzione del debito di cui all'art. 17 -bis, Riscossioni (1) O 

comma 8, legge n. 133/2008, come sostituito dall'art. 2, comma 411ett. c), legge n. 203/2008. 

Totale entrate in conto capitale nette (E7-E8-E9-E10-E11) Riscossioni (1) 2493 

EFN ENTRATE FINALI NETTE (E1+E2+E3·E4-E5·E6+E7·E8·E9·E10.E11) 36878 
---~_.~-



MONIT/09/CPM 

PATTO DI STABILITA' INTERNO 2009 (Leggi n. 133/2008, n. 203/2008, n. 33/2009 e n. 102/2009 e decreto-legge n. 39/2009 

Sl 

a detrarre: 

S5 

a detrarre: 

SFN 

SFIN 09 

PREM09 

PROVINCE - COMUNI con popolazione superiore a 5.000 abitanti 

MONITORAGGIO SEMESTRALE DELLE RISULTANZE DEL PATTO PER L'ANNO 2009 

SALDO FINANZIARIO in termini di competenza mista 

SPESEFINAU 

TOTALE TITOLO 1· 

S2 Spese correnti sostenute per l'attuazione delle ordinanze emanate dal Presidente del Consiglio dei ministri a seguito di 
dichiarazione dello stato di emergenza (art. n-bis, comma 7-bis - introdotto dall'art. 2, comma 411ett. b), legge n. 203/2008). 

83 Spese correnti per fronteggiare gli eccezionali eventi sismici che hanno colpito la regione Abruzzo il6 aprile 2009 (decreto legge n 
39, articolo 6 comma 1 lett. o). 

S4 Spese correnti per interventi di carattere sociale di cui all'art. 7 -quater comma l, lett. c), della L.33/2009 

Totale spese correnti nette (Sl-S2-S3-S4) 

TOTALE TITOLO 2· 

S6 Spese derivanti dalla concessione di crediti (art 77-bis, comma 5, legge n. 133/2008) 

S7 Spese in conto capitale sostenute per l'attuazione delle ordinanze emanate dal Presidente del Consiglio dei Ministri a seguito di 
dichiarazione dello stato di emergenza (art. n-bis, comma 7-bis - introdotto dall'art. 2, comma 41, lett. b), legge n. 203/2008). 

S8 Spese in conto capitale per fronteggiare gli eccezionali eventi sismici che hanno colpito la regione Abruzzo il 6 aprile 2009 
(decreto legge n 39, art. 6, comma l,letl. o). 

S9 Pagamenti in conto residui di cui all'art7-quater comma llet. a) della L.33/09 

S10 Pagamenti per spese in conto capitale di cui aU'art7-quater comma llet. b) della L.33/09 

Sll Pagamenti per spese in conto capitale di cui all'art. 7 -quater comma 1 let. c) della L.33/09 

Pagamenti (in conto competenza e in conto residui) effettuati ai sensi dell'art.9-bis, comma 1 del decreto legge n. 78/2009 

Impegni 

Impegni 

Impegni 

Impegni 

Impegni 

Pagamenti (1) 

Pagamenti (1) 

Pagamenti (1) 

Pagamenti (1) 

Pagamenti 

Pagamenti (1) 

Pagamenti (1) 

(3) S12 convertito in legge n. 10212009 (per un importo non superiore al 4% dell'ammontare dei residui passivi in c/capitale risultanti al311 Pagamenti (1) 

Totale spese in conto capitale nette (S5-S6-S7-S8-S9-S10-S11-S12) Pagamenti (1) 

SPESE FINALI NETTE (S1·S2·S3·S4+S5-S6·S7 ·S8·S9·S1 0·S11·S12) 

SALDO FINANZIARIO (EF N· SF N) 

(4) IMPORTI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DEL MECCANISMO DELLA PREMIALlTA' DI CUI AI COMMI 23·26 

SFIN NET 09 SALDO FINANZIARIO AL NETTO DEGLI EFFETTI DELLE SANZIONI E DELLA PREMIALlTA'(SFIN O9·SANZ O9+PREM 09) 

aB OBIETTIVO PROGRAMMATICO ANNUALE SALDO FINANZIARIO 2009 

(5) DIFFERENZA TRA IL RISULTATO NETTO E OBIETTIVO ANNUALE SALDO FINANZIARIO (SFIN NET 09· aB) 

--_._-----_._._ .. _~-----~---- --- ----

(1) Gestione di competenza + gestione dei residui 

(2) La voce e' inserita solo dagli enti che hanno approvato il bilancio prima dellO marzo - escludendo le entrate straordinarie di cui al comma 8 dell'art.77-bis 
della 1.133/2008 sia dalla base di calcolo dell'anno 2007 che dai risultati utili per il rispetto del patto di stabilita' intemo per l'anno 2009 - e che non ritengono 
di awalersi del nuovo quadro normativo delineato dall'abrogazione del richiamato comma 8 (art 7-quater, comma lO, legge n. 33/2009). 

(3) La detrazione si applica solo agli enti che hanno rispettato il patto di stabilità interno 2008 o, qualora non l'abbiano rispettato, che si trovino nelle condizioni 
di esclusione dalle sanzioni previste dall'art n-bis, comma 21-bis, della legge n. 133/2008, come inserito dall'art. 2, comma 41,Ietl. f}, della legge 
203/2008) 

(4) La voce è valorizzata, automaticamente, con gli importi da definire con decreto del Ministro dell'economia e delle finanze di concerto con il Ministro 
dell'interno, d'intesa con la Conferenza Stato-città ed autonomie locali 

(5) Con riferimento alla sola situazione annuale, in caso di differenza positiva, o pari a O, il patto è stato rispettato. In caso di differenza negativa, il patto non è 
stato rispettato. 

(migliaia di euro) 

a tutto Il Primo semestre 
2009 

23838 

o 

23838 

7283 

o 

o 

o 

7283 

o 

23838 

13040 

°i 

13040 

-18977 

32017 



l" 
Monitoraggio patto di stabilità interno " rt'!:$P$rt:' 6 Page l of3 

li;:. 

-, 
Interrogazione modello: Allegato A/09/P - Calcolo del saldo di competenza mista 

En~: BENEVENTO 

Esercizio: 2009 

PATTO DI STABILITA' INTERNO 2009-2011 (leggi n. 133/2008, n. 203/2008 e n.33/2009) 

PROVINCE 

DETERMINAZIONE DEll'OBIETTIVO 2009, 2010, 2011 

Dati in migliaia di euro 

SALDO FINANZIARIO 2001 in termini di competenza mista 

ENTRA TE FINALI 

El TOTALE TITOLO 1 ° 

E2 TOTALE TITOLO 2° 

E3 TOTALE TITOLO 3° 

E4 TOTALE TITOLO 4° 

a ES Entrate derivanti dalla riscossione di crediti (art. 77-bis, comma 5, legge n. 
detrarre: 133/2008). 

EFN 

Entrate correnti provenienti dallo Stato destinate all'attuazione delle ordinanze 
E6 emanate dal Presidente del Consiglio dei ministri a seguito di dichiarazione dello 

stato di emergenza (art. 77-bis, comma 7-bis - introdotto dall'art. 2, comma 41 lett. 
b), legge n. 203/2008). 

Entrate in conto capitale provenienti dallo Stato destinate all'attuazione delle 
E1 ordinanze emanate dal Presidente del Consiglio dei ministri a seguito di 

dichiarazione dello stato di emergenza (art. 77-bis, comma 7-bis - introdotto 
dall'art. 2, comma 41 lett. b), legge n. 203/2008). 

LE SEGUENTI VOCI "E8" E "E9" SONO INSERITE SOLO DAGLI ENTI CHE HANNO 
APPROVATO IL BILANCIO PRIMA DEL 10 MARZO - ESCLUDENDO LE ENTRATE 
STRAORDINARIE DI CUI AL COMMA 8 DELL'ART.77-BIS DELLA L.133/2008 SIA DALLA 
BASE DI CALCOLO DELL'ANNO 2007 CHE DAI RISULTATI UTILI PER IL RISPETTO DEL 
PATTO DI STABILITA' INTERNO PER L'ANNO 2009 - E CHE NON RITENGONO DI 
AVVALERSI DEL NUOVO QUADRO NORMATIVO DELINEATO DALL'ABROGAZIONE DEL 
RICHIAMATO COMMA 8. 

Entrate derivanti dalla distribuzione dei dividendi determinati da operazioni 
straordinarie poste in essere dalle società operanti nel settore dei servizi pubblici 

ES locali, qualora quotate sui mercati regolamentati, destinate alla realizzazione degli 
investimenti o alla riduzione del debito di cui all'art.77- bis, comma 8, legge n. 
133/2008, come sostituito dall'art. 2, comma 41 lett. c), legge n. 203/2008. 

Entrate derivanti dalla cessione di azioni o quote di società operanti nel settore dei 
servizi pubblici locali ed entrate relative alla vendita del patrimonio immobiliare 

E9 destinate alla realizzazione degli investimenti o alla riduzione del debito di cui 
all'art.77-bis, comma 8, legge n. 133/2008, come sostituito dall'art. 2, comma 41 
lett. c), legge n. 203/2008. 

ENTRATE FINALI NETTE (E1+E2+E3+E4-ES-ES-E7-E8-E9) 

Accertamenti 

Accertamenti 

Accertamenti 

Riscossioni 
(*) 

Riscossioni 
(*) 

Accertamenti 

Riscossioni 
(*) 

Accertamenti 

Riscossioni 
(*) 

ANNO 2007 

23.407 

31.828 

3.418 

69.458 

13.383 

114.728 

http://www.pattostabilita.rgs.tesoro.it/Patto/jsp/2009/obiettivo/StampaAllegatiProvinc... 21/10/2009 



Monitoraggio patto di stabilità interno 

Interrogazione modello: Allegato A/09/P - Calcolo del saldo di competenza mista 

En~: BENEVENTO 
Esercizio: 2009 

SPESE FINALI 

51 TOTALE TITOLO 1° 

52 TOTALE TITOLO 2° 

~etrarre: 53 Spese derivanti dalla concessione di crediti (art. 77-bis, comma 5, legge n. 133/2008). 

SF N 

SFIN 07 

VER PSI 

Spese correnti sostenute per l'attuazione delle ordinanze emanate dal Presidente del 
54 Consiglio dei ministri a seguito di dichiarazione dello stato di emergenza (art. 77-bis 

comma 7-bis - introdotto dall'art. 2, comma 41 lett. b), legge n. 203/2008) 

Spese in conto capitale sostenute per l'attuazione delle ordinanze emanate dal 
55 Presidente del Consiglio dei ministri a seguito di dichiarazione dello stato di emergenza 

(art. 77-bis comma 7-bis - introdotto dall'art. 2, comma 41 lett. b), legge n. 
203/2008) 

SPESE FINALI NETTE (S1+S2-53-54-55) 

SALDO FINANZIARIO in termini di competenza mista (EF N - SF N) 

L'ENTE HA RISPETTATO IL PATTO DI STABILITA'/NTERNO PER IL2007? 

L'individuazione del contributo alla manovra e dei saldi obiettivi è determinata: 

Impegni 

Pagamenti 
(*) 

Pagamenti 
(*) 

Impegni 

Pagamenti 
(*) 

Page 2 of3 

ANNO 2007 

54.298 

96.678 

13.383 

137.593 

-22.865 

51 

• se l'ente nel 2007 HA rispettato il PSI (VER PSI) e ha un saldo in termini di competenza mista NEGATIVO (SFIN 07), 
mediante la procedura di cui all'allegato B/09/P; 

• se ,'ente nel 2007 NON HA rispettato il PSI (VER PSI) e ha un saldo in termini di competenza mista NEGATIVO (SFIN 
07), mediante la procedura di cui all'allegato e/Og/p; 

• se l'ente nel 2007 HA rispettato il PSI (VER PSI) e ha un saldo in termini di competenza mista POSITIVO o PARI a O 
(SFIN 07), o se ,'ente è stato commissariato nel 2004 e/o nel 2005 ai sensi dell'art. 141 del TUEL, mediante la 
procedura di cui all'allegato D/09/P; 

• se l'ente nel 2007 NON HA rispettato il PSI (VER PSI) e ha un saldo in termini di competenza mista POSITIVO o 
PARI gJ1 (SFIN 07), mediante la procedura di cui all'allegato E/09/P. 

(*) Gestione di competenza + gestione dei residui 

http://www.pattostabilita.rgs.tesoro.it/Patto/jsp/2009/obiettivo/StampaAllegatiProvinc... 21/10/2009 



Monitoraggio patto di stabilità interno Page 3 of3 

Interrogazione modello: 
Allegato B/09/P - Enti con saldo di competenza mista 2007 negativo e 
adel11Rienti al patto 2007 

Ente: BENEVENTO 

Esercizio: 2009 

PATTO DI STABILITA' INTERNO 2009-2011 (Leggi n. 133/2008, n. 203/2008 e n.33/2009) 

PROVINCE 
DETERMINAZIONE DEL SALDO OBIETTIVO 2009, 2010, 2011 

SFIN 07 S~LDO FINANZIARIO 2007 in termini di competenza 
mista 

A Determinazione del concorso alla manovra 

Percentuali da applicare ai sensi dell'art. 77-bis, comma 3 leU.a), 
legge n. 133/2008 

IMPORTO ANNUO DELLA MANOVRA (considerato con segno positivo) 

Anno 2009 

(b) 

Anno 2009 

3.887 

(e)=-(a)*(b) 

Dati in migliaia di euro 

-22.865 

(a) 

Anno 2010 Anno 2011 

62% 125% 

(c) (d) 

Anno 2010 Anno 2011 

14.176 28.581 

(f)=-(a)*(c) (g)=-(a)*(d) 

B Individuazione del saldo finanziario obiettivo (art. 77-bis, comma 6, legge n. 133/2008) 

SALDO FINANZIARIO OBIETTIVO 
(in termini dì competenza mista) 

Anno 2009 

-18.978 

(h)=(a)+(e) 

Anno 2010 

-8.689 

(i)=(a)+(f) 

Anno 2011 

(I)=(a)+(g) 

http://www.pattostabilita.rgs.tesoro.itlPatto/jsp/2009/obiettivo/StampaAllegatiProvinc... 21/10/200Q 


